
ECO
PRODUKTY

2024
25





    Vyrobeno z recyklovaných či biologicky rozložitelných materiálů 
(recyklovaný papír, recyklovaný plast, bambus)

    Udržitelnost na prvním místě. Produkty i obaly neztrácejí svou hodnotu, 
jsou dále recyklovatelné a mohou tak v rámci oběhového / cirkulárního 

hospodářství sloužit znovu jako zdroj surovin.

    Při balení výrobků jsme mysleli na minimalizaci odpadu a použití 
recyklovatelných materiálů. Žádné zbytečné plastové sáčky, krabičky či 

transportní obaly, které ještě před konečným prodejem vyhodíte. 
Spotřebitel si koupí pouze samotný produkt, který může po jeho 

spotřebování dále zrecyklovat.

    Místo skládky znovu v oběhu – plast není nepřítel! Plastové produkty
ECO LUMA jsou vyrobeny z recyklovaného plastového granulátu v souladu 

se světovými standardy Global Recycled Standard. Jejich výroba má tak 
prokazatelně menší dopad na životní prostředí. K výrobě je spotřebováno 

o 80-90% méně energie než u obyčejného plastu a zanechává 
menší uhlíkovou stopu.

    certifi kace Global Recycled Standard

    certifi kace FSC

Představujeme
novou řadu produktů ECO LUMA, která je vyrobena

s jasnou myšlenkou – minimalizovat negativní dopady 
na životní prostředí.



4

Výrobky z plastu jsou vyrobeny z recyklovaného
plastového granulátu. K jejich výrobě byl použit očištěný

plastový odpad, ze kterého byl vyroben granulát.
Při výrobě plastových produktů je tímto způsobem

spotřebováno o 80-90% méně energie
než u klasického plastu a celý proces výroby

má tak menší dopad na životní prostředí.

RECYKLOVANÝ
PLAST

0
.5

 m
m

1.0
 m

m

PSACÍ

POTŘEBY



5

24

12

šířka stopy
1,0 mm

šířka stopy
0,5 mm

tvrdost
tuhy

rychleschnoucí
inkoust

hladké
psaní

hladké
psaní

PROPISKA

MIKROTUŽKA

864

864

144

144

MO

MO

BALENÍ

BALENÍ

A100204

A330746

stiskací
mechanismus

stiskací
mechanismus

guma

kuličkový
hrot

barva náplně

HB

8 595217 913660

8 595217 913677

83%
RECYKLOVANÝ

PLAST

76%
RECYKLOVANÝ

PLAST

83%

0.5 mm

1.0 mm



6

12

1

KOREKČNÍ STROJEK 
5 mm x 8 m

ZVÝRAZŇOVAČ SADA

144

72

12

12

MO

MO

BALENÍ

BALENÍ

H215060

B105090

78%
RECYKLOVANÝ

PLAST

TĚLO 100%
RECYKLOVANÝ

PLAST plastový kryt 
hrotu

průhledné
tělo

výborné krytí
pásky

páska na bázi 
fi lmu

P
Á
SK

A NA BÁZI FILM
U

netrhá se

V
ýborné kr

yt
í

8 595217 914155

8 595217 914162

netoxické,
nezávadné

rychleschnoucízkosený hrot
1-4 mm



7

1

1

1

BLOK SPIRÁLA

BLOK SPIRÁLA

48

48

24

12

-

12

MO

MO

MO

BALENÍ

BALENÍ

BALENÍ

H235172

H235113

H235173

VNITŘNÍ LISTY
RECYKLOVANÝ 

PAPÍR

VNITŘNÍ LISTY
RECYKLOVANÝ 

PAPÍR

TISK
SOJOVÝM

INKOUSTEM

A5

A6

A4

S
O

J
O

V Ý M I N K O U
S

T
E

MR
E

C
YKLOVANÝ PA

P
ÍR

R
E

C
YKLOVANÝ PA

P
ÍR

gramáž

gramáž

certifi kace FSC počet listů

počet listů

linka

linka

70 G/M²

70 G/M²

80

80

8 595217 913639

8 595217 913684

OBÁLKA 100%
RECYKLOVANÝ

PLAST

8 595217 914148



8

S
O

J
O

V Ý M I N K O U
S

T
E

M

R
E

C
YKLOVANÝ PA

P
ÍR

Eco friendly papírové produkty nesou certifi kaci FSC
(Forest Stewardship Council), která spotřebiteli

zaručuje, že dřevo pochází ze šetrně
obhospodařovaných lesů.

Stránky jsou potištěny sójovým inkoustem, který je
ekologicky šetrnější než inkousty založené výhradně na ropě. 

Sójový inkoust obsahuje výrazně nižší podíl rozpouštědel.
Při tisku je zapotřebí menší množství pigmentu

a má přirozeně zářivější efekt.

SPIRÁLOVÉ

BLOKY



9

1

1

BLOK SPIRÁLA S ROZDĚLOVAČI

BLOČEK KOSTKA BÍLÁ NELEPENÁ

24

48

-

-

MO

MO

BALENÍ

BALENÍ

H235171

I231013

VNITŘNÍ LISTY
RECYKLOVANÝ 

PAPÍR

LISTY
RECYKLOVANÝ 

PAPÍR

R
E

C
YKLOVANÝ PA

P
ÍR

gramáž

gramáž

počet listů

počet listů

linka 5 barevných
rozdělovačů

70 G/M²

70 G/M²

100

500

8 595217 913622

OBÁLKA 100%
RECYKLOVANÝ

PLAST

KRABIČKA 100%
RECYKLOVANÝ

PLAST nelepený80 x 80 x 53 
mm

8 595217 914131



10

Bambus je jednou z nejrychleji rostoucích rostlin na světě,
pohlcuje CO₂, uvolňuje kyslík. Ke svému růstu nepotřebuje

uměle zavlažovat ani chemicky hnojit.
Díky své pevnosti a odolnosti je přírodní

a biologicky rozložitelnou alternativou k plastu.

RECYKLOVANÝ
PLAST

OŘEZÁVÁTKA

DVOUDĚROVÁ



11

24

12

rozměr
28 x 27 x 16 mm

rozměr
65 x 45 x 25 mm

OŘEZÁVÁTKO BAMBUSOVÉ
DVOUDĚROVÉ

OŘEZÁVÁTKO SE ZÁSOBNÍKEM
DVOUDĚROVÉ

288

144

24

12

MO

MO

BALENÍ

BALENÍ

C120083

C120084

8 595217 913646

8 595217 913653

velikost
otvorů

velikost
otvorů

průhledný
zásobník

na odřezky

z jedné PET lahve
bylo vyrobeno jedno

ořezávátko

snadné
ořezávání

snadné
ořezávání

8 - 11 mm

8 - 11 mm

J
SE

M
Z BAMBUSU

S

O
M

Z B A M B U
S

U

x 1 x 1100%
RECYKLOVANÝ

PLAST



12

OBAL 100%
RECYKLOVANÝ

PLAST

Eco friendly lepící tyčinky. Složení lepidla je z 90% přírodní,
bez rozpouštědel, netoxické. Obal je vyroben ze 100%

recyklovaného plastu a je dále recyklovatelný.
Místo skládky se tak může vrátit zpět do oběhu

jako nový produkt.

LEPIDLA

TUHÁ



13

24 24 24 12

LEPIDLO TUHÉ

576 576 576 38424 24 24 12
MO MO MO MOBALENÍ BALENÍ BALENÍ BALENÍ

G200508 G200509 G200510 G200511

trvanlivost netoxické
nezávadné

OBAL 100%
RECYKLOVANÝ

PLAST

LEPIDLO JE
90%

PŘÍRODNÍ

24

lepí papír, lepenku, fotografi e,
obálky a další savé materiály

9g 15g 21g 40g

8 595217 913691 8 595217 913707 8 595217 913714 8 595217 913721



14

Global Recycled Standard (GRS) je produktová norma
pro ověřování a sledování recyklovaných materiálů

v konečném produktu. Cílem GRS je zvýšit používání
recyklovaných materiálů ve výrobcích

a omezit nebo odstranit škody způsobené při jejich výrobě.
Norma se uplatňuje na celý dodavatelský řetězec

a řeší sledování původu surovin,
environmentální zásady, sociální požadavky,

chemický obsah a označování produktů.

Zahrnuje také požadavky na zpracování, aby se zabránilo
používání potenciálně nebezpečných chemikálií

a ověřuje pozitivní sociální nebo environmentální dopady.



15

6

6

6

240

240

240

-

-

-

MO

MO

MO

BALENÍ

BALENÍ

BALENÍ

I255245

I255244

I255243

DL

A5

A4

OBAL SPISOVÝ S KLOPOU A DRUKEM

8 595217 913615

8 595217 913608

8 595217 913592

100%
RECYKLOVANÝ

PLAST

100%
RECYKLOVATELNÉ

zapínání na
druk

norma GRS tloušťka

250 MIC



16

Kraftové výrobky lze dodekorovat
a dotvořit dle vlastní fantazie.

Přizpůsobte si design podle své kreativity
a vytvořte si tak originální designovou řadu.

KRAFT

PRODUKTY



17

PODLOŽKA PSACÍ S KLIPEM

DESKY NA SPISY S GUMOU

1

5

48

60

-

-

MO

MO

BALENÍ

BALENÍ

I256032

I255242

228 x 318 mm

248 x 320 mm pružné uzavírání
na gumu

formát

formátlze dotvořit
a dodekorovat

podle vlastní fantazie

lze dotvořit
a dodekorovat

podle vlastní fantazie

A4

A4

tloušťka desky

gramáž

2 MM
MDF

DŘEVOVLÁKNITÁ
DESKA

400 G/M²

8 595217 913523

8 595217 913509

kovový klip
se zavěšením

materiál

3 klopy



18

POŘADAČ 4 KROUŽKOVÝ

POŘADAČ PÁKOVÝ

1

1

12

50

-

10

MO

MO

BALENÍ

BALENÍ

J250382

J250383

250 x 315 mm

280 x 315 mm

formát

formát

A4

A4

gramáž

gramáž

kroužek

pákový
mechanismus

kovový
úchyt

kovové rohy na
spodní hraně pro

lepší ochranu

kapacita listů

kapacita listů

200

400

KRAFT

KRAFT

šířka hřbetu

šířka hřbetu

35 MM

70 MM

4

8 595217 913516

lze dotvořit
a dodekorovat

podle vlastní fantazie

lze dotvořit
a dodekorovat

podle vlastní fantazie

8 595217 913530

200 G/M²

200 G/M²

A4

A4

vhodné pro
eurofolie

vhodné pro
eurofolie

materiál

materiál



19

kovový
úchyt

KRAFT

KRAFT

lze dotvořit
a dodekorovat

podle vlastní fantazie

lze dotvořit
a dodekorovat

podle vlastní fantazie

materiál

materiál

BOX SKLÁDACÍ

OBAL NA SEŠIT

1 2412
MO BALENÍ

C230082

260 x 310 mmformát

A4

gramáž

gramáž šířka vnitřní 
klopy 5,5 cm

šířka hřbetu

110 MM

1

1

100

100

-

-

MO

MO

BALENÍ

BALENÍ

I260545

I260544

A5, 5 ks

A4, 5 ks

8 595217 913547

300 G/M²

200 G/M²

8 595217 913493

8 595217 913486

obsah balení

5 KS



20


